
 

 

  
H O T Ă R Â R E A   NR. 33/2017 

cu privire la reducerea capitalului social la S.C. Gosp - Com S.R.L.  Târgu Secuiesc 
 
 
 Consiliul Local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
  Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al  primarului municipiului 
Târgu Secuiesc cu privire la reducerea capitalului social la S.C. Gosp - Com S.R.L.  Târgu 
Secuiesc, 
 Având în vedere   prevederile  Legii 31/1990, republicat şi art. 6 din Actul constitutiv 
cu privire la capitalului social, conform Hotărârii Consiliului Local nr. 46/2013, 

       In temeiul prevederilor  art. 36 alin. 3 lit. c şi art. 45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit. b din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare,  
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 
 
 

 Art.1. – Se aprobă reducerea capitalului social al S.C. Gosp-Com S.R.L. din municipiul 
Târgu Secuiesc de la 1.167.330 lei, împărţit în 1002 părţi sociale a câte 1165 lei fiecare, la 
1.096.123 lei împărţit în 1002 părţi sociale a câte 1093,94 lei fiecare, prin retragerea aportului 
în natură al Consiliului Local al municipiului Târgu Secuiesc în sumă de 71.207 lei, costând din 
bunurile având datele de identificare cuprinse în anexă, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 Art. 2. – Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează 
Primarul municipiului Târgu Secuiesc şi Consiliul de administraţie al SC Gosp-Com SRL 
Târgu Secuiesc.  

 
 

Târgu Secuiesc, la 7 aprilie 2017 
 
, 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
    Szöllősi Tamás    

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                  SECRETAR 

                                                                                                                  Zátyi Andrei 
 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


